
議案第５３号  

 

（仮称）市川市新第１庁舎新築空気調和設備工事請負契約について  

 

（仮称）市川市新第１庁舎新築空気調和設備工事請負契約について、次のと

おり仮契約を締結したので、市議会の議決を求める。  

  平成２８年１２月２日提出  

市川市長  大 久  保  博     

 

記 

 

１ 工 事 名  （仮称）市川市新第１庁舎新築空気調和設備工事  

２ 工 事 場 所  市川市八幡１丁目５４２番２外２筆  

３ 請負代金額  １，６５２，４００，０００円  

４ 契 約 方 法  一般競争入札 

５ 契約相手方  千葉市中央区新千葉２丁目１番７号  

         一工・大進・セントラル特定建設工事共同企業体  

  代表者     第一工業株式会社  千葉営業所  

         所長 宇井  治久  

６ 工 事 概 要   （仮称）市川市新第１庁舎新築工事に伴う空気調和設備工事 

         鉄骨造 地上７階・地下１階・塔屋１階建（免震構造）  

         建築面積  ５，６８２．５４平方メートル  

         延床面積 ３０，６５６．０３平方メートル  



理  由  

 

  既定予算に基づく（仮称）市川市新第１庁舎新築空気調和設備工事につい

て、一般競争入札の結果、落札者との間に工事請負仮契約を締結したので、

市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例（昭

和３９年条例第２７号）第２条の規定により提案するものである。  

 

 

 



議案第５３号の参考１ 

工事請負仮契約書 

 

１ 工 事 名  （仮称）市川市新第１庁舎新築空気調和設備工事  

 

２ 工 事 場 所  市川市八幡１丁目５４２番２外２筆  

 

３ 工 期  自  市議会議決後７日以内  

至  平成３２年３月２７日  

 

４ 請負代金額  ￥１，６５２，４００，０００.－  

うち取引に係る消費税及び地方消費税の額 ￥１２２，４００，０００.－ 

 

５ 契約保証金  市川市財務規則第１１７条第３項第２号により免除  

 

 上記の工事について、発注者 市川市 と受注者一工・大進・セントラル特定

建設工事共同企業体（以下「当企業体」という。）とは、おのおの対等な立場に

おける合意に基づいて、別添工事請負契約約款によって請負契約を締結し、信

義に従って誠実にこれを履行するものとする。この場合、当企業体の構成員は

別紙の特定建設工事共同企業体協定書により契約書記載の工事を共同連帯して

請け負う。  

 この契約は、市川市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関

する条例により、議会の可決を得たとき、本契約が締結されたものとする。  

 ただし、議会の可決を得られないとき、この契約は無効となり、発注者は、

損害賠償の責を負わない。  

 この契約の証として、本書２通を作り、発注者及び受注者が記名押印のうえ、

各自１通を保有する。 

 

平成２８年１０月２７日  

 

住所  市川市八幡１丁目１番１号   

発注者      市 川 市   

氏名  代表者 市長  大久保 博      印  

 

 



住所  千葉市中央区新千葉２丁目１番７号  

受注者       

氏名  一工・大進・セントラル特定建設工事共同企業体  

 

 住所  千葉市中央区新千葉２丁目１番７号  

 構成員      第一工業株式会社  千葉営業所  

  (代表者) 氏名  所長     宇井 治久          印 

 

 住所  市川市鬼越２丁目５番４号  

 構成員      株式会社大進工業  

 氏名  代表取締役  臼倉  大介      印  

 

 住所  市川市本北方１丁目３５番５号 

 構成員      第一セントラル設備株式会社  

 氏名  代表取締役  深山  浩一      印  

  



議案第５３号の参考２ 

 

（仮称）市川市新第１庁舎新築空気調和設備工事入札結果 

 

１ 開札年月日     平成２８年９月１６日 

２ 入札方法      一般競争入札 

３ 予定価格      １，７９８，２００，０００円 

  入札書比較価格   １，６６５，０００，０００円 

  （予定価格に 100/108を乗じて得た価格） 

  低入札調査基準価格 １，６１８，３８０，０００円 

  入札書比較価格   １，４９８，５００，０００円 

  （低入札調査基準価格に 100/108を乗じて得た価格） 

  失格判定基準価格  １，２８２，１１６，６００円 

  入札書比較価格   １，１８７，１４５，０００円 

  （失格判定基準価格に 100/108を乗じて得た価格） 

４ 入札結果 

業者名 入札書記載金額 備考 

一工・大進・セントラル特定建設工事共同企業体 1,530,000,000 円 落札 

 落札金額（請負金額）は、入札書記載金額に消費税及び地方消費税の額を加算した 

 １，６５２，４００，０００円とする。 

５ 落札者経歴 

（１） 共同企業体 

ア 商号又は名称   一工・大進・セントラル特定建設工事共同企業体 

イ 所在地      千葉市中央区新千葉２丁目１番７号 

（２） 構成員（代表者） 

ア 商号又は名称   第一工業株式会社 千葉営業所 

イ 代表者      所長 宇井 治久 

ウ 所在地      千葉市中央区新千葉２丁目１番７号 

エ 建設業許可番号   国土交通大臣許可（特－２７）第４５１０号 

オ 資本金      １，０１７，１００，０００円 

  カ 主な工事経歴 

    平成２６～２８年度（山梨県都留市） 

    工 事 名：甲府地家裁都留支部庁舎新営設備工事 

    請負金額：２７６，１９９，２００円 

    平成２６～２７年度（大阪府岸和田市） 

    工 事 名：（仮称）岸和田市立中学校給食センター新築工事（空調） 

    請負金額：３１８，６２１，６００円 

 



    平成２５～２７年度（千葉県船橋市） 

    工 事 名：（仮称）船橋市保健福祉センター新築空調設備工事 

    請負金額：４００，１２９，２００円 

（３） 構成員 

ア 商号又は名称   株式会社大進工業 

イ 代表者      代表取締役 臼倉 大介 

ウ 所在地      市川市鬼越２丁目５番４号 

エ 建設業許可番号   国土交通大臣許可（特－２８）第１０８６７号 

オ 資本金      ２０，０００，０００円 

  カ 主な工事経歴 

    平成２７年度（千葉県市川市） 

    工 事 名：市川市田尻４丁目２番地先配水管整備工事 

    請負金額：１３９，３７８，３２０円 

    平成２５年度（千葉県市川市） 

    工 事 名：管渠補修工事（その１） 

    請負金額：１０，２９０，０００円 

    平成２３年度（千葉県船橋市） 

    工 事 名：千葉県消費者センター空調設備改修工事 

    請負金額：７４，４３２，４００円 

（４） 構成員 

ア 商号又は名称   第一セントラル設備株式会社 

イ 代表者      代表取締役 深山 浩一 

ウ 所在地      市川市本北方１丁目３５番５号 

エ 建設業許可番号   国土交通大臣許可（特－２３）第２４３４７号 

オ 資本金      ８０，０００，０００円 

  カ 主な工事経歴 

    平成２７年度（千葉県市川市） 

    工 事 名：市川市西消防署空気調和設備中央監視制御装置改修工事 

    請負金額：２５，９２０，０００円 

    平成２６年度（千葉県印旛郡栄町） 

    工 事 名：栄町立栄中学校空調機設置工事 

    請負金額：８０，４６０，０００円 

    平成２２～２３年度（千葉県市川市） 

    工 事 名：市川市北消防署新築機械設備工事 

    請負金額：５７，６９７，５００円 

 


	01【最終校】議案
	02【再校】議案（仮契約書）
	03【最終校】議案（入札結果）

